
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№24 (134), 20 декабря 2021 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №80 от 14 декабря 2021 года 

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения верхние белозерки муниципального 
района ставропольский от 05.11.2020 № 61 «об утвержДении 
муниципальной программы сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский самарской 
области «социально – экономическое развитие сельского 

поселения верхние белозерки муниципального района 
ставропольский самарской области на 2021 – 2023 гоДы» ((в 

реДакции постановлений аДминистрации сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский 
самарской области от 30.12.2020г № 78 от 05.02.2021г № 6, от 

26.02.2021г № 9, от 31.03.2021г № 17, от 30.04.2021г № 26, от 
27.05.2021г № 29, от 30.06.2021г № 36, от 30.07.2021г № 48, от 

27.08.2021г № 53, от 30.09.2021г № 59, от 30.11.2021г № 79)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально–экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально–экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 
года № 61:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 
2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 19 769 422 руб. 98 коп.
2022 год 8 925 136 руб. 25 коп. 
2023 год 8 770 083 руб. 13 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 073 820 руб. 70 
коп.
2021 год – 2 459 430 руб.30 коп.;
2022 год – 1 648 527 руб.43 коп.;
2023 год – 965 862 руб.97 коп..

1.3. . В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 
года № 61, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в 
следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 677 593,21 227 483,13 59 102,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 677 593,21 227 483,13 59 102,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 107 395,62 1 196 221,61 625 958,79
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 107 395,62 1 196 221,61 625 958,79
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 336 557,47 224 822,69 280 802,18
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 336 557,47 224 822,69 280 802,18
4. Полномочия по финансированию организации и проведения выборов сельского поселения
Полномочия по 
финансированию 
организации и проведения 
выборов сельского 
поселения

Местный бюджет 100 964,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,000 0,00 0,00

100 964,00 0,00 0,00
5. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 195 742,78 0,00 0,00

ИТОГО 195 742,78 0,00 0,00
6. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 41 177,22 0,00 0,00

ИТОГО 41 177,22 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 2 459 430,30 1 648 527,43 965 862,97

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники и 
объемы фи-
нансирования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
2 353 460 руб. 00 коп., в том числе:
2021 год – 1 031 935 руб. 72 коп.;
2022 год – 660 762 руб. 14 коп.;
2023 год – 660 762 руб. 14 коп.

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в разделе 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержа-
ние работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 602 127,51 411 887,70 411 887,70
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 602 127,51 411 887,70 411 887,70
2. Межбюджетные трансферты по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения
Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвы-
чайных ситуаций в границах 
поселения

Местный бюджет 198 874,44 198 844,44 198 844,44

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 198 874,44 198 844,44 198 844,44
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной безопас-
ности

Местный бюджет 230 933,77 50 000,00 50 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 230 933,77 50 000,00 50 000,00
ВСЕГО по мероприятиям 1 031 935,72 660 762,14 660 762,14

1.6.В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 4 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021- 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
12 321 528 руб. 58 коп., в том числе:
2021 год –9 704 968 руб. 58 коп.;
2022 год – 1 292 770 руб. 00 коп.;
2022 год – 1 323 790 руб. 00 коп.

1.7. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 4 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021- 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№ 1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения

Местный бюджет 2 023 410,73 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 023 410,73 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)



2 верхне-белозерский вестник №24 (134), 20 декабря 2021 г.

Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции)

Местный бюджет 1 056 967,90 1 292 770,00 1 323 790,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлых лет
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлых лет

Местный бюджет 89 281,85 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

4. Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Верхние Белозерки
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
образований на развитие 
улично-дорожной сети 
в рамках подпрограммы 
“Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в Самарской 
области”

Местный бюджет 150 312,10 0 0

Областной бюджет 6 384 996,00 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 9 704 968,58 1 292 770,00 1 323 790,00

1.8.В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 
2020 года № 61, в подпрограмме № 7 «Благоустройство территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 
годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
6 146 601 руб. 06 коп., в том числе:
2021 год – 2 384 099 руб. 06 коп.;
2022 год – 1 657 955 руб. 33 коп.;
2023 год – 2 104 546 руб. 67 коп.

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 
2020 года № 61, в подпрограмме № 7 «Благоустройство территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в следующей 
редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 761 602,22 1 000 000,00 1 300 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 761 602,22 1 000 000,00 1 300 000,00
2. Благоустройство сельского поселения 
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
сельского поселения

Местный бюджет 495 489,86 268 862,08 415 453,42
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 495 489,86 268 862,08 415 453,42
3. Материальное обеспечение дворника
Материальное обеспечение 
дворника

Местный бюджет 217 617,58 205 943,85 205 943,85
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

4. Делегированные полномочия по благоустройству сельских территорий в рамках 
государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

4. Делегированные полномочия 
по благоустройству 
сельских территорий в 
рамках государственной 
программы Самарской 
области «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 
2025 годы»

Местный бюджет 238 034,74 0,00 0,00

Областной бюджет 68 348,74

Федеральный бюджет 419 856,52
ИТОГО 726 240,00 0,00 0,00
5. Делегированные полномочия на осуществление мероприятий в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности

Осуществление мероприятий 
в рамках законодательства 
о градостроительной 
деятельности

Местный бюджет 183 149,40 183 149,40 183 149,40

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 2 384 099,06 1 657 955,33 2 104 546,67

В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 9 «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники и 
объемы фи-
нансирования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципально-
го района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
1 517 271 руб. 64 коп., в том числе:
2021 год – 522 249 руб. 08 коп.;
2022 год – 497 511 руб. 28 коп.;
2023 год – 497 511 руб. 28 коп.

1.12. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 9 «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, 
изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении 

Материальное содержание инструкто-
ров по физкультуре и спорту

Местный бюджет 214 284,27 205 943,85 205 943,85

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 214 284,27 205 943,85 205 943,85
2. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Материальное содержание 
инструкторов по молодежной политике

Местный бюджет 222 341,23 205 943,85 205 943,85

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

3. Делегированные полномочия по обеспечению условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, по организации и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении
Обеспечение условий для развития 
на территории поселения физической 
культуры и массового спорта

Местный бюджет 69 075,10 69 075,10 69 075,10

Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения, 
по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

Местный бюджет 16 548,48 16 548,48 16 548,48

ИТОГО по мероприятиям 522 249,08 497 511,28 497 511,28

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
в сети интернет: http://www.v.belozerki.stavrsp.ru . 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А. Л. Моторин

собрание преДставителей сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области

РЕШЕНИЕ № 36 от 14 декабря 2021 года

о внесении изменений в реШение собрания преДставителей 
сельского поселения верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области от 30 Декабря 2020 гоДа № 21 «о 
бЮДжете сельского поселения верхние белозерки муниципального 

района ставропольский самарской области на 2021 гоД и на 
плановый периоД 2022 и 2023 гоДов» (в реДакции реШения собрания 

преДставителей сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области от 

05.02.2021 №2, от 26.02.2021 №6, от 31.03.2021 №16, от 30.04.2021 № 10, 
от 27.05.2021 №14, от 15.06.2021 №16, от 30.06.2021 №36, от 30.07.2021 

№23, 27.08.2021 №25, 30.09.2021 №26, 30.11.2021 №34)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник» от 30 
декабря 2020 года № 21(110), от 26 февраля 2021 года №3 (113), от 7 апреля 2021 года №4 (114), 
от 30 апреля 2021 года №5 (115), от 01 июня 2021 года №6 (116), от 1 июля 2021 года №9(119) от 3 
августа 2021 года №12(122), от 13 сентября 2021 года №15(125), от 01 октября 2021 года №17 (127), 
от 30 ноября 2021 года №23 (133) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год:

- общий объем доходов – 22 059 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 22 066 тыс. руб.;
- дефицит – 7 тыс. руб.».
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2021 году – в сумме 15 436 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 394 тыс. руб.».
3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению. 

 4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 
Вестник» и на официальном сайте поселения: www.v.belozerki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Е. Домникова 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области

439        22 066 8 822

Общегосударственные вопросы 439 01       3 493 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

439 01 02      678 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 01 02 47     678 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верх-
ние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 01 02 47 1    678 0

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от14.12.2021 г №36

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки
 от 30.12.2020 №21

веДомственная структура расхоДов бЮДжета сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 

2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)



3верхне-белозерский вестник№24 (134), 20 декабря 2021 г.

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

439 01 02 47 1 00 11000  678 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 01 02 47 1 00 11000 100 678 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

439 01 02 47 1 00 11000 120 678 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

439 01 04      1 713 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 01 04 47     1 713 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верх-
ние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 01 04 47 1    1 444 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

439 01 04 47 1 00 11000  1 444 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 01 04 47 1 00 11000 100 1 107 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

439 01 04 47 1 00 11000 120 1 107 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 200 261 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 240 261 0

Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 439 01 04 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 439 01 04 47 1 00 11000 850 73 0
Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 01 04 47 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 01 04 47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики 
на территории сельского поселения Верх-
ние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 01 04 47 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 01 04 47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

439 01 06      123 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 01 06 47     123 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 - 2023 годы"

439 01 06 47 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 01 06 47 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

439 01 07      101 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 01 07 47     101 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верх-
ние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 01 07 47 1    101 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 01 07 47 1 00 78210  101 0

Межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 439 01 11      11 0
Непрограммное направление расходов 439 01 11 99     11 0
Резервный фонд местной администрации 439 01 11 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 439 01 11 99 0 00 79900 870 11 0
Другие общегосударственные вопросы 439 01 13      867 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 01 13 47     867 0

Подпрограмма "Информационное обеспе-
чение администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти и освещение деятельности сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области в средствах массовой информации 
на 2021 - 2023 годы"

439 01 13 47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

439 01 13 47 А 00 20000  140 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 - 2023 годы"

439 01 13 47 Б    727 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

439 01 13 47 Б 00 20000  112 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 01 13 47 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 439 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

439 02 03      237 237

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 02 03 47     237 237

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верх-
ние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 02 03 47 1    237 237

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

439 02 03 47 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 02 03 47 1 00 51180 100 196 196

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

439 02 03 47 1 00 51180 120 196 196

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 02 03 47 1 00 51180 200 41 41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 02 03 47 1 00 51180 240 41 41

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

439 03       1 035 0

Гражданская оборона 439 03 09      199 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 03 09 47     199 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 03 09 47 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 03 09 47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

439 03 10      833 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 03 10 47     833 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 03 10 47 2    833 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

439 03 10 47 2 00 12000  833 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 03 10 47 2 00 12000 100 602 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 03 10 47 2 00 12000 110 602 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 200 231 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 240 231 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

439 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 439 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

439 03 14 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 439 04       11 987 8 097
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439 04 09      9 705 6 385
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 04 09 47     9 705 6 385

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхние Белозёрки муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 04 09 47 4    9 705 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

439 04 09 47 4 00 20000  3 170 0



4 верхне-белозерский вестник №24 (134), 20 декабря 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 200 3 170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 240 3 170 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках под-
программы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

439 04 09 47 4 00 73270  6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 09 47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 04 09 47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы "Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
Самарской области"

439 04 09 47 4 00 S3270  150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 240 150 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

439 04 12      2 282 1 712

Непрограммное направление расходов 439 04 12 99     2 282 1 712
Предоставление субсидий бюджетам сель-
ских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения изме-
нений в схему территориального планиро-
вания муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

439 04 12 99 0 00 S3650  2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

Жилищно-коммунальное хозяйство 439 05       2 447 488
Коммунальное хозяйство 439 05 02      246 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 05 02 47     246 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 05 02 47 6    246 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

439 05 02 47 6 00 20000  246 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 05 02 47 6 00 20000 200 246 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 05 02 47 6 00 20000 240 246 0

Благоустройство 439 05 03      2 201 488
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 05 03 47     2 201 488

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 05 03 47 7    2 201 488

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

439 05 03 47 7 00 12000  218 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 05 03 47 7 00 12000 100 218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 05 03 47 7 00 12000 110 218 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

439 05 03 47 7 00 20000  1 257 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 200 1 257 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 240 1 257 0

Субсидии на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Благоустройство)

439 05 03 47 7 00 L576F  726 488

Межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L576F 500 726 488
Иные межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L576F 540 726 488
Образование 439 07       222 0
Молодежная политика 439 07 07      222 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 07 07 47     222 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики 
на территории сельского поселения Верх-
ние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 07 07 47 9    222 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

439 07 07 47 9 00 12000  222 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 07 07 47 9 00 12000 100 222 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 07 07 47 9 00 12000 110 222 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 439 08       2 109 0
Культура 439 08 01      1 011 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 08 01 47     1 011 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 08 01 47 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 08 01 47 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

439 08 04      1 099 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 08 04 47     1 099 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 08 04 47 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

439 08 04 47 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 439 10       321 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

439 10 06      321 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 10 06 47     321 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 10 06 47 8    321 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

439 10 06 47 8 00 20000  321 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 200 321 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 240 321 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 439 11       214 0
Массовый спорт 439 11 02      214 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

439 11 02 47     214 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики 
на территории сельского поселения Верх-
ние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

439 11 02 47 9    214 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

439 11 02 47 9 00 12000  214 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 11 02 47 9 00 12000 100 214 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 11 02 47 9 00 12000 110 214 0

Итого         22066 8822

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от14.12.2021 г №36

Приложение №5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки
 от 30.12.2020 №21

распреДеление бЮДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) 

виДов расхоДов классификации расхоДов бЮДжета сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

47     19 769 7 110

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Адми-
нистрации сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

47 1    2 459 237

Расходы на обеспечение выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

47 1 00 11000  2 122 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

47 1 00 11000 100 1 785 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

47 1 00 11000 120 1 785 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 200 261 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 240 261 0

Иные бюджетные ассигнования 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 47 1 00 11000 850 73 0
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

47 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

47 1 00 51180 100 196 196

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

47 1 00 51180 120 196 196

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 200 41 41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 240 41 41



5верхне-белозерский вестник№24 (134), 20 декабря 2021 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

47 1 00 78210  101 0

Межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Верхние Бело-
зёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

47 2    1 032 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казённых учреждений

47 2 00 12000  833 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

47 2 00 12000 100 602 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 2 00 12000 110 602 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 200 231 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 240 231 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

47 4    9 705 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47 4 00 20000  3 170 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 200 3 170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 240 3 170 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области"

47 4 00 73270  6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской 
области"

47 4 00 S3270  150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 240 150 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сель-
ского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

47 6    246 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47 6 00 20000  246 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 200 246 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 240 246 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сель-
ского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

47 7    2 384 488

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

47 7 00 12000  218 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

47 7 00 12000 100 218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 7 00 12000 110 218 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47 7 00 20000  1 257 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 200 1 257 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 240 1 257 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 540 183 0
Субсидии на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации (Бла-
гоустройство)

47 7 00 L576F  726 488

Межбюджетные трансферты 47 7 00 L576F 500 726 488
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 L576F 540 726 488
Подпрограмма "Развитие социальной политики сель-
ского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, проживаю-
щих на территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

47 8    2 430 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47 8 00 20000  321 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 200 321 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 240 321 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

47 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории сель-
ского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

47 9    522 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казённых учреждений

47 9 00 12000  437 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

47 9 00 12000 100 437 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 9 00 12000 110 437 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма "Информационное обеспечение адми-
нистрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области и освещение деятельности сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2021 - 2023 годы"

47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47 А 00 20000  140 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществление контро-
ля за исполнением бюджета на 2021 - 2023 годы"

47 Б    850 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47 Б 00 20000  112 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

47 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     2 297 1 712
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 4 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских посе-
лений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила земле-
пользования и застройки

99 0 00 S3650  2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

Итого      22066 8822

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от14.12.2021 г №36

источники финансирования Дефицита бЮДжета сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский самарской области на 

2021 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  7 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 7 

 439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 059 
 439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 059 
 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-22 059 

 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

-22 059 

 439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  22 066 
 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  22 066 
 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 22 066 

 439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 22 066 

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№24 (134), 20 декабря 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


